Об Основах таможенных законодательств государств-участников Содружества
Независимых Государств

Решение Совета глав государств Содружества Независимых Государств, г. Алматы, 10
февраля 1995 г.
  Неофициальный текст
временно применяется со дня подписания и вступает в силу с даты сдачи  на хранение
депозитарию  третьего уведомления  о выполнении подписавшими его государствами
всех необходимых внутригосударственных процедур
Подписали: Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика Беларусь,
Грузия, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Республика Молдова,
Российская Федерация, Республика Таджикистан, Республика Узбекистан, Украина
сдали уведомления:
Российская Федерация         - депонировано 20 марта 1995 года;
Республика Узбекистан        - депонировано 19 мая 1995 года;
Республика Казахстан         - депонировано 30 октября 1995 года;
Азербайджанская Республика   - депонировано 20 ноября 1995 года;
Кыргызская Республика        - депонировано 28 декабря 1995 года;
Республика Беларусь          - депонировано 3 июня 1997 года;
Республика Молдова           - депонировано 26 марта 2003 года
                               ( о  в ы х о д е  и з  с о с т а в а
                               у ч а с т н и к о в  Р е ш е н и я ) ;
Украина                      -  депонировано 26 июля 2005 года
                               (о  нецелесообразности выполнения
                               внутригосударственных процедур).
сдали ратификационные грамоты:
Республика Таджикистан       - депонирована 16 января 1996 года.
Решение вступило в силу 30 октября 1995 года
вступило в силу для государств:
Российская Федерация         -  30 октября 1995 года;
Республика Узбекистан        -  30 октября 1995 года;
Республика Казахстан         -  30 октября 1995 года;
Азербайджанская Республика   - 20 ноября 1995 года;
Кыргызская Республика        - 28 декабря 1995 года;
Республика Таджикистан       -  16 января 1996 года;
Республика Беларусь          - 3 июня 1997 года;

временно применяется для государств:
Республика Армения           -  с 10 февраля 1995 года;
Г р у з и я                        -  с  1 0  ф е в р а л я  1 9 9 5  г о д а .

      Совет глав государств Содружества Независимых Государств решил:
      1. Принять   таможенных законодательств государств - участников Основы
Содружества Независимых Государств.
      2. В целях гармонизации таможенного законодательства государств участников
Содружества использовать настоящие Основы таможенных законодательств
государств-участников Содружества для подготовки или уточнения национального
таможенного законодательства.
      3. Настоящее Решение временно применяется со дня подписания и вступает в силу
с даты сдачи на хранение депозитарию третьего уведомления о выполнении
подписавшими его государствами всех необходимых внутригосударственных процедур
.
      Совершено в городе Алматы 10 февраля 1995 года в одном подлинном экземпляре
на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Архиве Правительстве Республики
Беларусь, которое направит каждому государству, подписавшему настоящее Решение,
его заверенную копию.
      За Азербайджанскую Республику    За Республику Молдова
      (подпись)                        (подпись)

      С  у ч е т о м  о с о б о г о  м н е н и я
      За Республику Армения            За Российскую Федерацию
      (подпись)                        (подпись)

      За Республику Беларусь           За Республику Таджикистан
      (подпись)                        (подпись)
      За  Республику Грузия             За  Туркменистан
      (подпись)
      За Республику Казахстан          За Республику Узбекистан
      (подпись)                        (подпись)
      За  Кыргызскую Республику          За  Украину
      ( п о д п и с ь )                         ( п о д п и с ь )
                                       З а  и с к л .  с л о в  в  п р е а м б у л е
                                       " . . . н е  п р о т и в о р е ч а щ и м
                                       настоящим основам"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан